
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 64

 14 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Βουλή των Ελλήνων . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Υπουργικό Συμβούλιο  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Υπουργείο Εσωτερικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
 » Προστασίας του Πολίτη  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

  ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
(1)

 Με την υπ’ αριθμ. 1520/1150/9.2.2012 απόφαση του Προ−
έδρου της Βουλής των Ελλήνων διορίζεται, στο Γραφείο 
του Προέδρου της πρώτης κατά σειρά δυνάμεως Κ.Ο. 
του «Πανελληνίου Σοσιαλιστικού Κινήματος» Γιώργου Α. 
Παπανδρέου στη Βουλή, μετά την κατά νόμο πρότασή 
του, σε υπάρχουσα κενή οργανική θέση μετακλητού 
υπαλλήλου, που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρ−
θρου 41 παρ. 1 ΣΤ εδαφ. α΄ περ. αα΄ του Κανονισμού της 
Βουλής (Μέρος Β’, ΦΕΚ 51/Α΄/97), όπως ισχύει, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 41 και 42 του προαναφε−
ρόμενου Κανονισμού, η Ρεγγίνα Βάρτζελη − Δρακοπού−
λου του Κίμωνα (Α.Δ.Τ. ΑΙ 512496), με Α΄ βαθμό και το 
βασικό μισθό του βαθμού αυτού, όπως τούτο ισχύει για 
τους υπαλλήλους της Βουλής της ΠΕ κατηγορίας του 
Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/2011), όπως ισχύει.

(Αριθμ. εγκρίσεως δαπάνης Δ/νσεως Οικον. Υπηρεσιών 
της Βουλής 1533/1163/9.2.2012).

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΕΤΣΑΛΝΙΚΟΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
(2)

    Πράξη 4 της 10−2−2012
Σύσταση Κυβερνητικού Συμβουλίου για τη μεταρρύθμιση 

της δημόσιας διοίκησης, των ν.π.δ.δ. και των Ο.Τ.Α. 

  ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α) του άρθρου 82 παρ. 2 του Συντάγματος,

β) των άρθρων 15 παρ. 2, 16, 25 παρ. 1 και 90 του Κώδι−
κα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98),

2. την 34/30−11−2011 ΠΥΣ «Ανασύνθεση της Κυβερνητι−
κής Επιτροπής και καθορισμός των αρμοδιοτήτων της» 
(Α΄ 252),

3. την Υ 64/29−12−2011 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αναδιάρθρωση και σύνθεση σε προσωπικό της Γενικής 
Γραμματείας Πρωθυπουργού» (Β΄ 3011),

4. το γεγονός ότι αποτελεί εθνικό στόχο η μεταρρύθ−
μιση της δημόσιας διοίκησης, των ν.π.δ.δ. και των Ο.Τ.Α. 
προς όφελος του πολίτη και της ανταγωνιστικότητας 
της ελληνικής οικονομίας,

5. την ανάγκη σύστασης κυβερνητικού συμβουλίου για τη 
μεταρρύθμιση της δημόσιας διοίκησης, των ν.π.δ.δ. και των 
Ο.Τ.Α., καθώς και ομάδας υποστήριξης του έργου του,

6. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, το ύψος της οποίας δεν είναι δυνατόν να 
προσδιοριστεί. Η δαπάνη αυτή θα καλυφθεί από τον 
κρατικό προϋπολογισμό (φορέας 05−150, ΚΑΕ0515),

7. την πρόταση του Πρωθυπουργού.
Αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Συνιστάται Κυβερνητικό Συμβούλιο Μεταρρύθμισης 
της δημόσιας διοίκησης, των ν.π.δ.δ. και των Ο.Τ.Α., το 
οποίο αποτελείται από τον Πρόεδρο και τα εκάστοτε 
μέλη της Κυβερνητικής Επιτροπής.

2. Το Κυβερνητικό Συμβούλιο Μεταρρύθμισης, ενερ−
γώντας στο πλαίσιο των αποφάσεων και κατευθύνσεων 
του Υπουργικού Συμβουλίου και του Πρωθυπουργού, 
είναι αρμόδιο για τη διαμόρφωση πολιτικών σχετικά 
με τη βελτίωση της οργάνωσης, της λειτουργίας και 
της αποτελεσματικότητας, καθώς και για την άμεση και 
αποτελεσματική αξιολόγηση των υπηρεσιών και των φο−
ρέων της δημόσιας διοίκησης, των ν.π.δ.δ. και των Ο.Τ.Α. 
και την λήψη των αποφάσεων στα θέματα αυτά.

3. Στο Κυβερνητικό Συμβούλιο Μεταρρύθμισης μπορεί να 
μετέχουν, χωρίς δικαίωμα ψήφου, Αναπληρωτές Υπουργοί 
ή Υφυπουργοί καθώς και ο Προϊστάμενος και οι ειδικοί σύμ−
βουλοι της Γενικής Γραμματείας Πρωθυπουργού που ανα−
φέρονται στην περίπτωση γ’ της παρ. 2 του άρθρου 2.

341



342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

4. Καθήκοντα Γραμματέα του Κυβερνητικού Συμβου−
λίου Μεταρρύθμισης ασκεί ο Γενικός Γραμματέας της 
Κυβέρνησης.

5. Το Κυβερνητικό Συμβούλιο Μεταρρύθμισης συνε−
δριάζει, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου του, με 
εισηγητή τον Υπουργό Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

Άρθρο 2

1. Συνιστάται Ομάδα Υποστήριξης της Μεταρρύθμισης, 
για την προετοιμασία και την υποστήριξη του έργου του 
Κυβερνητικού Συμβουλίου Μεταρρύθμισης.

2. Μέλη της Ομάδας Υποστήριξης της Μεταρρύθμισης 
είναι:

α. Οι Υφυπουργοί Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. Ο πρώτος τη τάξει Υφυ−
πουργός εκτελεί καθήκοντα Προέδρου,

β. ο Υφυπουργός Εσωτερικών,
γ ο Προϊστάμενος του Γραφείου Ειδικών Πολιτικών της 

Γενικής Γραμματείας Πρωθυπουργού, ως Συντονιστής, 
και δύο (2) ειδικοί σύμβουλοι της Γενικής Γραμματείας 
Πρωθυπουργού, ένας από τους οποίους υπηρετεί στο 
Νομικό Γραφείο,

δ. τέσσερις (4) υπάλληλοι ή ειδικοί σύμβουλοι ή συ−
νεργάτες στο Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ή στους φορείς που 
εποπτεύονται από αυτό,

ε. τρεις (3) υπάλληλοι ή ειδικοί σύμβουλοι ή συνερ−
γάτες στο Υπουργείο Εσωτερικών ή στους φορείς που 
εποπτεύονται από αυτό,

στ. δύο (2) εμπειρογνώμονες.
3. Τα υπό στοιχείο (γ) της παρ. 2 μέλη ορίζονται με από−

φαση του Πρωθυπουργού. Τα υπό στοιχείο (δ) και (ε) της 
παρ. 2 μέλη ορίζονται με απόφαση του Πρωθυπουργού, 
ύστερα από εισήγηση του οικείου Υπουργού. Τα υπό στοι−
χείο (στ) της παρ. 2 μέλη ορίζονται με απόφαση του Πρωθυ−
πουργού, ύστερα από εισήγηση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

4. Στις συνεδριάσεις της Ομάδας Υποστήριξης μπορεί να 
μετέχουν, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ύστερα από πρόσκληση 
του Προέδρου της, εκπρόσωποι φορέων της δημόσιας 
διοίκησης, υπάλληλοι, ιδιώτες και εμπειρογνώμονες.

5. Η Ομάδα Υποστήριξης συγκαλείται από τον Πρό−
εδρο, ο οποίος καθορίζει και την ημερήσια διάταξη. 
Σε περίπτωση κωλύματος του Προέδρου, καθήκοντα 
Προέδρου ασκεί ο έτερος Υφυπουργός Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. Η Ομά−
δα Υποστήριξης συνεδριάζει τακτικά μία (1) φορά την 
εβδομάδα και εκτάκτως, όποτε χρειαστεί.

6. Η γραμματειακή υποστήριξη της Ομάδας Υποστή−
ριξης παρέχεται από τη Γενική Γραμματεία της Κυ−
βέρνησης.

Άρθρο 3

1. Η Ομάδα Υποστήριξης δρώντας στο πλαίσιο των 
αποφάσεων του Κυβερνητικού Συμβουλίου και του Πρω−
θυπουργού:

α. προσδιορίζει τις προτεραιότητες των δράσεων και 
των έργων της μεταρρύθμισης της δημόσιας διοίκη−
σης, των ν.π.δ.δ. και των Ο.ΤΑ, και εισηγείται προς το 
Κυβερνητικό Συμβούλιο Μεταρρύθμισης νομοθετικές 
και κανονιστικές ρυθμίσεις, καθώς και τη λήψη μέτρων 
στρατηγικού σχεδιασμού,

β. εξειδικεύει τις γενικές κατευθύνσεις και τους στό−
χους των αποφάσεων του Κυβερνητικού Συμβουλίου 
Μεταρρύθμισης και συντονίζει το έργο της εν λόγω 
μεταρρύθμισης,

γ. εισηγείται βελτιώσεις, λειτουργικές και οργανωτικές 
αναδιαρθρώσεις φορέων και υπηρεσιών της δημόσιας 
διοίκησης, των ν.π.δ.δ. και των Ο.Τ.Α.,

δ. παρακολουθεί τη λειτουργία των διεθνών επιτρο−
πών και ομάδων εργασίας σε σχετικά θέματα και ει−
σηγείται στα αρμόδια κυβερνητικά όργανα τον ορισμό 
εκπροσώπων.

2. Η Ομάδα Υποστήριξης ασκεί τον επιτελικό συντονι−
σμό και παρακολούθηση του έργου της μεταρρύθμισης 
και των διαφόρων ομάδων που εργάζονται στο πλαίσιο 
αυτό.

Άρθρο 4

1. Η Ομάδα Υποστήριξης, με σκοπό την αποτελεσματι−
κή άσκηση των αρμοδιοτήτων που ορίζονται στο άρθρο 
3:

α. συνεργάζεται με την Ομάδα Δράσης για την Ελλάδα 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής,

β. λαμβάνει υπόψη της την Συμφωνία Συνεργασίας 
μεταξύ της Ελληνικής Κυβέρνησης και της Γαλλικής 
Κυβέρνησης, η οποία τέθηκε σε ισχύ στις 6 Ιανουαρίου 
2012, καθώς και κάθε άλλη αντίστοιχη μελλοντική συμ−
φωνία και εισηγείται μέτρα για την εκτέλεσή τους,

γ. συλλέγει και αξιοποιεί κάθε είδους υφιστάμενα 
στοιχεία και μελέτες,

δ. εισηγείται τροποποιήσεις των βασικών κατευθύν−
σεων και του σχεδιασμού εκτελούμενων δράσεων και 
έργων, ώστε να εξασφαλίζεται η συμβατότητα με τη 
μεταρρύθμιση του δημόσιου τομέα, καθώς και η επι−
τάχυνση και αποτελεσματικότητα της εν λόγω μεταρ−
ρύθμισης.

2. Για την υποβοήθηση των επιμέρους δραστηριοτή−
των της, η Ομάδα Υποστήριξης μπορεί να:

α. εισηγείται τη σύσταση ομάδων εργασίας, διοίκησης, 
σχεδιασμού και επίβλεψης έργου για την υλοποίηση 
των δράσεων της μεταρρύθμισης σε κάθε υπουργείο, 
αποκεντρωμένη Διοίκηση ή φορέα, ή την τροποποίηση 
των αρμοδιοτήτων υφισταμένων ομάδων εργασίας,

β. συνιστά ad hoc ομάδες εργασίας από εξειδικευμένο 
προσωπικό του δημόσιου τομέα και ιδιώτες εμπειρογνώ−
μονες και ορίζει τον τρόπο οργάνωσης και λειτουργίας 
τους.

3, Οι δράσεις της Ομάδας Υποστήριξης μπορεί να 
χρηματοδοτούνται από το πρόγραμμα δημοσίων επεν−
δύσεων και από επιχειρησιακά προγράμματα.

Άρθρο 5

Όλες οι υπηρεσίες και οι φορείς του δημόσιου τομέα 
οφείλουν να συμμορφώνονται προς τις αποφάσεις του 
Κυβερνητικού Συμβουλίου Μεταρρύθμισης και να συνερ−
γάζονται με την Ομάδα Υποστήριξης για τη διαμόρφωση 
και προώθηση των δράσεων, εισηγήσεων και προτάσε−
ων της. Οφείλουν επίσης να παρέχουν σ’ αυτήν, καθώς 
και στις συνιστώμενες ομάδες εργασίας, διοίκησης, σχε−
διασμού και επίβλεψης έργου για την υλοποίηση των 
δράσεων της μεταρρύθμισης, την αναγκαία ενημέρωση 
και κάθε διευκόλυνση για το έργο τους.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 343

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2012

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΛΥΤΡΑΣ 

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(3)

   Με την υπ’ αριθμ. 2984/24.1.2012 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών και της Υπουργού Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τα άρθρα 55−57 του π.δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα», (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.4.2005), το 
π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα 
Υπουργεία: α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευση 
των Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλι−
είας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των 
Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας 
και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς» 
(ΦΕΚ Α΄ 147), το π.δ. 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 243/τ.Α΄/11.11.2011), αποσπάται η Ευαγγελία Σχοι−
ναράκη−Ηλιάκη του Διογένη, (Α.Δ.Τ. ΑΕ 459037), εκπαι−
δευτικός της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Νομού Ηρακλείου, σε θέση Ειδικού Συμβούλου με ΜΚ 4, 
στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Εσωτερικών, Ανα−
στάσιου Γιαννίτση, από 17.12.2011, ημερομηνία από την 
οποία προσφέρει υπηρεσία.

(Αριθμ. βεβ. Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου στο 
Υπουργείο Εσωτερικών 1776/6.2.2012).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

     ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ  ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

-
      Με την υπ’ αριθμ. 3126/24.1.2012 κοινή απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 55−57 του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα», (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.4.2005),το 
π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα 
Υπουργεία: α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευση 
των Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλι−
είας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των 
Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και 

στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς.» (ΦΕΚ 
Α΄ 147), το π.δ. 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων, Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»(ΦΕΚ 
243/τ.Α΄/11.11.2011), το από 20.01.2012 έγγραφο του Δ.Σ 
του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), 
αποσπάται η Δέσποινα Μαυρή του Ευαγγέλου, (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 600151), υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 
του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού σε θέση μετακλητού 
υπαλλήλου με βαθμό Α΄ και ΜΚ 1, με καθήκοντα Διευθύ−
ντριας στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Εσωτερι−
κών, Αναστάσιου Γιαννίτση, από 30.12.2011, ημερομηνία 
από την οποία προσφέρει υπηρεσία.

(Αριθμ. βεβ. Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου στο 
Υπουργείο Εσωτερικών 1774/6.2.2012).

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

(4)
Αριθμ. 4000/1/70−θ΄
   Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 5401/3−505533 από 7−11−2011 

«Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπών Προσφυγών 
του π.δ. 114/2010 (Α΄ 195)» απόφασης Υπουργού Προ−
στασίας του Πολίτη (ΥΟΔΔ 385).

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 3907/2011 «Ίδρυ−

ση Υπηρεσίας Ασύλου και Υπηρεσίας Πρώτης Υποδο−
χής, προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς τις 
διατάξεις της Οδηγίας 2008/115/ΕΚ «σχετικά με τους 
κοινούς κανόνες και διαδικασίες στα κράτη− μέλη για 
την επιστροφή των παρανόμως διαμενόντων υπηκόων 
τρίτων χωρών» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 7), όπως τροπο−
ποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3938/2011 
(Α΄ 61).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 25, 26 και 32 του π.δ. 114/2010 
(Α΄ 195) περί καθιέρωσης ενιαίας διαδικασίας σε αλλο−
δαπούς και ανιθαγενείς του καθεστώτος του πρόσφυγα 
ή δικαιούχου επικουρικής προστασίας σε συμμόρφωση 
προς την Οδηγία 2005/85/ΕΚ του Συμβουλίου «σχετικά 
με τις ελάχιστες προδιαγραφές για τις διαδικασίες με 
τις οποίες τα κράτη μέλη χορηγούν και ανακαλούν το 
καθεστώς του πρόσφυγα (L326/13−12−2005)».

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4. Το υπ’ αριθμ. 5401/3−357928 από 11−2−2012 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών/Α.Ε.Α.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Άρθρο 1

1. Ως πρόεδρος της 2ης Ειδικής Επιτροπής της περίπτω−
σης Α΄ του άρθρου 3 της υπ’ αριθμ. 5401/3 − 505533 από 
7−11−2011 απόφασής μας (ΥΟΔΔ 385/2011), ορίζεται στη θέση 
του ΓΙΟΥΤΙΚΑ Δημητρίου του Νικολάου η ΤΣΙΧΛΑΚΗ Μαρία 
του Ελευθερίου (ΑΔΤ Π−730114), υπάλληλος Π.Ε. Διοικητικού − 
Οικονομικού με βαθμό ΣΤ’ του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη, με αναπληρωτές τους ΚΟΥΡΜΑΔΑ Αθανάσιο του 
Νικολάου, Π.Ε. Διοικητικού με βαθμό Β΄ (Α.Δ.Τ. Μ−328337), 
ΚΑΡΑΜΠΕΤΣΟ Φίλιππο του Σταύρου, Π.Ε. Διοικητικού με 
βαθμό Δ΄ (Α.Δ.Τ. Π−857134) και ΚΟΥΡΤΕΛΕΣΗ Αλεξία του 
Πέτρου, Π.Ε. Διοικητικού με βαθμό Δ΄ (Α.Δ.Τ. Χ−072315), υπάλ−
ληλοι που έχουν ορισθεί από το Υπουργείο Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

2. Η ΚΟΥΚΟΥΜΑΤΣΑ Αναστασία του Νικολάου (ΑΔΤ 
Ν−612839) απαλείφεται από αναπληρωματικό μέλος της 
1ης, 2ης και 4ης Ειδικής Επιτροπής της περίπτωσης Α΄ 
του άρθρου 3 της ως άνω απόφασης.

3. Για τη γραμματειακή υποστήριξη της 2ης Ειδικής 
Επιτροπής της περίπτωσης Α΄ του άρθρου 3 της ως 
άνω απόφασης ορίζεται, σε αντικατάσταση του Ανθυ−
παστυνόμου (A.M. 259372) ΓΩΓΟΥΛΟΥ Δημητρίου του 
Αθανασίου, ο Αστυφύλακας (A.M. 273922) ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 
Θεόδωρος του Δημητρίου.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000641402120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-02-15T01:41:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




